
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

S U ' , С ! 3  2025

О сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения 
апелляций при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на 
территории Калужской области в 2025 годуВ соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», на основании Положения о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 №210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 №832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от23.07.2021 № 483, от 07.11.2022 № 850, от 18.11.2022 № 895, от 31.05.2023 № 349, от 19.03.2024 № 171, от 02.05.2024 № 270, от 24.07.2024 № 445, от 31.10.2024 № 658), в целях информирования граждан о сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения апелляций при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Калужской области в 2025 году П Р И К А З Ы В А Ю :1. Установить следующие сроки, порядок подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» (далее —  Порядок проведения ГИА-9) и (или) о несогласии с выставленными баллами при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее —  ГИА-9):1.1. Апелляция о нарушении Порядка проведения ГИА-9 (за исключением случаев, установленных пунктом 85 Порядка проведения ГИА-9) подается участником ГИА-9 в день проведения экзамена по соответствующему" М  200^г. вход №


